Постановление администрации города от 01.03.2024 №164

О внесении изменений в постановление администрации города от 23.09.2022 №673 "Об
утверждении муниципальной программы "Профилактика правонарушений и терроризма в
городе Нижневартовске" (с изменениями от 21.02.2023 №139, 29.03.2023 №252, 22.05.2023
№381, 13.11.2023 №966)

В целях приведения муниципальной программы "Профилактика
правонарушений и терроризма в городе Нижневартовске" в соответствие
с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 10.11.2023 №543-п "О государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Безопасность
жизнедеятельности и профилактика правонарушений", бюджетом
города Нижневартовска на 2023 год и решением Думы города
от 15.12.2023 №357 "О бюджете города Нижневартовска на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов", в связи с кадровыми изменениями
в администрации города:

1. Внести изменения в постановление администрации города
от 23.09.2022 №673 "Об утверждении муниципальной программы
"Профилактика правонарушений и терроризма в городе Нижневартовске"
(с изменениями от 21.02.2023 №139, 29.03.2023 №252, 22.05.2023 №381,
13.11.2023 №966):

1.1. В преамбуле слова "государственной программой
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Профилактика
правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан", утвержденной
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 31.10.2021 №479-п" заменить словами "государственной
программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Безопасность
жизнедеятельности и профилактика правонарушений", утвержденной
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 10.11.2023 №543-п".

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города, в ведении которого находится управление по вопросам
законности, правопорядка и безопасности администрации города.".

1.3. В приложении:
- в Паспорте муниципальной программы:
пункты 7, 20 строки "Целевые показатели муниципальной программы"

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной
программы" изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

- таблицу изложить в новой редакции согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=264092&dst=100051&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=269610&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=293409&dst=100010&field=134&date=17.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=293409&dst=100010&field=134&date=17.01.2024

2

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики
администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное
опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

3

Приложение 1 к постановлению
администрации города
от 01.03.2024 №164

7. Количество рассмотренных административных
материалов административной комиссией
администрации города Нижневартовска (ед.)7

1 810 1 400 1 000 1 000 1 000 0 0 0 0 0 4 400

20. Численность лиц, подверженных идеологии
терроризма, охваченных профилактическими
мероприятиями (чел.)20

- 220 200 200 200 200 200 200 200 200 200

4

Приложение 2 к постановлению
администрации города
от 01.03.2024 №164

Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Источники
финансирования

Расходы по годам
(тыс. рублей)

всего 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031-2036
годы

Всего 208 018,21 42 751,14 22 038,09 22 038,09 22 038,09 9 915,28 9 915,28 9 915,28 9 915,28 59 491,68
Бюджет автономного округа 63 442,70 11 389,80 13 448,30 13 448,30 13 448,30 1 170,80 1 170,80 1 170,80 1 170,80 7 024,80
Бюджет города 144 575,51 31 361,34 8 589,79 8 589,79 8 589,79 8 744,48 8 744,48 8 744,48 8 744,48 52 466,88

5

Приложение 3 к постановлению
администрации города
от 01.03.2024 №164

Таблица

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

№
п/п

Структурные элементы
(основные мероприятия)

муниципальной программы
(их связь с целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственный исполнитель/
соисполнители

муниципальной программы

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

всего в том числе
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031-2036
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Цель 1. Снижение уровня преступности

Задача 1. Совершенствование системы профилактики правонарушений
1.1. Основное мероприятие

"Организация информационного
сопровождения мероприятий

по профилактике правонарушений"
(показатели 1, 2)

управление по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

администрации города/
департамент

общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города

бюджет города 6 947,95 591,48 626,49 626,49 626,49 447,70 447,70 447,70 447,70 2 686,20

1.2. Основное мероприятие
"Правовое просвещение

и информирование
в сфере защиты прав потребителей,

формирование у населения
навыков рационального

потребительского поведения"
(показатель 6)

департамент
экономического развития

администрации города

бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Основное мероприятие
"Создание условий для деятельности

народных дружин
на территории города"

(показатели 3, 5, 9)

управление по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

администрации города

всего 14 302,90 951,90 951,90 951,90 951,90 1 049,53 1 049,53 1 049,53 1 049,53 6 297,18
бюджет

автономного
округа

6 591,60 511,40 511,40 511,40 511,40 454,60 454,60 454,60 454,60 2 727,60

бюджет города 7 711,30 440,50 440,50 440,50 440,50 594,93 594,93 594,93 594,93 3 569,58
1.4. Основное мероприятие

"Обеспечение функционирования
и развития систем видеонаблюдения

в сфере общественного порядка
на территории города"

(показатели 3, 4)

муниципальное казенное учреждение
города Нижневартовска

"Управление
по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям"

всего 8 952,50 0,00 0,00 0,00 0,00 895,25 895,25 895,25 895,25 5 371,50
бюджет

автономного
округа

7 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716,20 716,20 716,20 716,20 4 297,20

бюджет города 1 790,50 0,00 0,00 0,00 0,00 179,05 179,05 179,05 179,05 1 074,30

1.5. Основное мероприятие
"Создание условий путем

предоставления помещений для работы
на обслуживаемом административном

участке сотрудников, замещающих
должности участковых

уполномоченных полиции"
(показатели 5, 9)

департамент
муниципальной собственности

и земельных ресурсов
администрации города;

муниципальное казенное учреждение
"Управление

капитального строительства
города Нижневартовска"

бюджет города 16 699,19 16 699,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

 Итого по задаче 1  всего 46 902,54 18 242,57 1 578,39 1 578,39 1 578,39 2 392,48 2 392,48 2 392,48 2 392,48 14 354,88
бюджет

автономного
округа

14 413,00 511,40 511,40 511,40 511,40 1 170,80 1 170,80 1 170,80 1 170,80 7 024,80

бюджет города 33 456,75 17 884,29 1 066,99 1 066,99 1 066,99 1 221,68 1 221,68 1 221,68 1 221,68 7 330,08
Задача 2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних

2.1. Основное мероприятие
"Организация проведения

обучающих семинаров,
тренингов и конференций

по профилактике правонарушений"
(показатели 1, 2)

департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования

бюджет города 2 800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 200,00

2.2. Основное мероприятие
"Мероприятия

по профилактике правонарушений
среди несовершеннолетних"

(показатели 1, 2)

департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования;

департамент
общественных коммуникаций

и молодежной политики
администрации города;

муниципальное автономное учреждение
города Нижневартовска
"Молодежный центр"

бюджет города 1 960,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 840,00

2.3. Основное мероприятие
"Совершенствование системы

профилактики правонарушений,
связанных с нарушением

безопасности дорожного движения"
(показатель 8)

департамент
жилищно-коммунального хозяйства

администрации города;
департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования

бюджет города 41 160,90 3 200,90 2 920,00 2 920,00 2 920,00 2 920,00 2 920,00 2 920,00 2 920,00 17 520,00

 Итого по задаче 2  бюджет города

45 920,90 3 540,90 3 260,00 3 260,00 3 260,00 3 260,00 3 260,00 3 260,00 3 260,00 19 560,00

Цель 2. Снижение общей распространенности наркомании
Задача 3. Профилактика незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ

3.1. Основное мероприятие
"Создание условий

для антинаркотической пропаганды,
организация проведения

антинаркотических
профилактических мероприятий"

(показатели 10, 15)

департамент
по социальной политике
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере культуры;

муниципальное автономное учреждение
города Нижневартовска

"Дирекция спортивных сооружений";
департамент

общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города;

муниципальное автономное учреждение
города Нижневартовска
"Молодежный центр";

департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования

бюджет города 19 250,00 1 375,00 1 375,00 1 375,00 1 375,00 1 375,00 1 375,00 1 375,00 1 375,00 8 250,00

7

3.2. Основное мероприятие
"Проведение конкурса проектов

(программ) в сфере профилактики
незаконного потребления
наркотических средств,
психотропных веществ,

антинаркотической пропаганды"
(показатели 12, 15)

управление по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

администрации города/
муниципальное казенное учреждение

"Управление
материально-технического
обеспечения деятельности

органов местного самоуправления
города Нижневартовска"

всего 3 820,00 860,50 236,50 236,50 236,50 225,00 225,00 225,00 225,00 1 350,00
бюджет

автономного
округа

624,00 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 3 196,00 236,50 236,50 236,50 236,50 225,00 225,00 225,00 225,00 1 350,00

3.3. Основное мероприятие
"Приобретение и внедрение

профилактических, диагностических
программ по работе с семьей,

детьми и подростками.
Проведение развивающих занятий

по формированию навыков
ассертивного (уверенного) поведения"

(показатели 10, 15)

департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования

бюджет города 700,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 300,00

3.4. Основное мероприятие
"Организация проведения семинаров,

мастер-классов, конференций
для педагогической общественности

по вопросам
профилактики наркомании"

(показатель 11)

департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования

бюджет города 1 400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

3.5. Основное мероприятие
"Организация изготовления,

размещения, распространения
информационно-справочных
материалов, направленных

на профилактику
незаконного потребления
наркотических средств,
психотропных веществ,

правовое просвещение и правовое
информирование населения,

антинаркотическую пропаганду"
(показатели 13, 14)

управление по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

администрации города/
департамент

общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города;

департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования

бюджет города 5 600,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2 400,00

3.6. Основное мероприятие
"Организация мероприятий

по созданию условий для разработки
социальной рекламы, направленной

на профилактику
незаконного потребления
наркотических средств,
психотропных веществ,

антинаркотическую пропаганду"
(показатели 10, 13, 14)

департамент
общественных коммуникаций

и молодежной политики
администрации города;

муниципальное автономное учреждение
города Нижневартовска
"Молодежный центр"

бюджет города 2 800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 200,00

3.7. Основное мероприятие
"Проведение

социологических исследований"
(показатель 14)

департамент
общественных коммуникаций

и молодежной политики
администрации города

бюджет города 654,00 38,50 38,50 38,50 38,50 50,00 50,00 50,00 50,00 300,00

 Итого по задаче 3  всего 34 224,00 3 024,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 14 400,00
бюджет

автономного
округа

624,00 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 33 600,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 14 400,00

8

Цель 3. Обеспечение отдельных государственных полномочий в сфере правопорядка
Задача 4. Реализация отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий

4.1. Основное мероприятие
"Обеспечение деятельности
административной комиссии

города Нижневартовска"
(показатель 7)

управление по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

администрации города/
муниципальное казенное учреждение

"Управление
материально-технического
обеспечения деятельности

органов местного самоуправления
города Нижневартовска"

всего 48 490,35 9 679,65 12 936,90 12 936,90 12 936,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

автономного
округа

48 416,40 9 605,70 12 936,90 12 936,90 12 936,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 73,95 73,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по задаче 4  всего 48 490,35 9 679,65 12 936,90 12 936,90 12 936,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

автономного
округа

48 416,30 9 605,70 12 936,90 12 936,90 12 936,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 73,95 73,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Цель 4. Создание условий для комплексной антитеррористической безопасности в городе Нижневартовске

Задача 5. Совершенствование мер, направленных на профилактику террористической идеологии в подростковой и молодежной среде.
Информационно-пропагандистское сопровождение и методическое обеспечение профилактики терроризма

5.1. Основное мероприятие
"Организация и проведение

воспитательной
и просветительской работы

среди детей и молодежи,
направленной

на профилактику терроризма"
(показатель 18)

департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования;

департамент
общественных коммуникаций

и молодежной политики
администрации города;

муниципальное автономное учреждение
города Нижневартовска
"Молодежный центр";

департамент
по социальной политике
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере культуры;

муниципальные учреждения
в сфере физической культуры и спорта

бюджет города 4 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 800,00

5.2. Основное мероприятие
"Правовое просвещение

и информирование населения
муниципального образования

в сфере профилактики терроризма"
(показатели 17, 20)

управление по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

администрации города/
департамент

общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города

бюджет города 11 974,21 887,81 852,80 852,80 852,80 852,80 852,80 852,80 852,80 5 116,80

5.3. Основное мероприятие
"Методическое обеспечение

и подготовка муниципальных
служащих и работников

муниципальных учреждений
по вопросам профилактики терроризма.

Проведение
социологических исследований
по вопросам противодействия

идеологии терроризма
на территории города"

(показатели 16, 17)

управление по вопросам законности,
правопорядка и безопасности

администрации города/
департамент

общественных коммуникаций
и молодежной политики
администрации города

бюджет города 2 800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 200,00

 Итого по задаче 5  бюджет города

18 974,21 1 387,81 1 352,80 1 352,80 1 352,80 1 352,80 1 352,80 1 352,80 1 352,80 8 116,80

9

Задача 6. Создание условий для комплексной антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей.
Усиление антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования

6.1. Основное мероприятие
"Повышение уровня

антитеррористической защищенности
муниципальных объектов"

(показатель 19)

департамент
по социальной политике
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере культуры;

муниципальные учреждения
в сфере физической культуры и спорта;

департамент образования
администрации города;

муниципальные учреждения
в сфере образования

всего 13 506,21 6 876,21 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 3 060,00
бюджет

автономного
округа

648,70 648,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 12 857,51 6 227,51 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 3 060,00

 Итого по задаче 6  всего 13 506,21 6 876,21 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 3 060,00
бюджет

автономного
округа

648,70 648,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 12 857,51 6 227,51 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00 3 060,00
 Всего по муниципальной программе  всего 208 018,21 42 751,14 22 038,09 22 038,09 22 038,09 9 915,28 9 915,28 9 915,28 9 915,28 59 491,68

бюджет
автономного

округа

63 442,70 11 389,80 13 448,30 13 448,30 13 448,30 1 170,80 1 170,80 1 170,80 1 170,80 7 024,80

бюджет города 144 575,51 31 361,34 8 589,79 8 589,79 8 589,79 8 744,48 8 744,48 8 744,48 8 744,48 52 466,88

Примечание: средства бюджета автономного округа поступают в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры "Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=238526&dst=102845&field=134&date=29.09.2021